
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación Entrada Forzada Sr. Jaime 

Vidal Manriquez, del Cuerpo de Bomberos de Santiago, en referencia a la actividad realizada en el 

Campo de Entrenamiento Comandante Máximo Humbser Zumarán, los días 23 y 24 de septiembre 

del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Entrada Forzada, a los siguientes instructores cuyas instituciones de 

origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Maipú Felipe Ignacio Astorga Flores 18.662.326-6 

Ñuñoa Bruno Santibañez Rivera 17.922.180-2 

Ñuñoa Ivan Alberto Carvajal Morales 14.191.318-2 

Ñuñoa Ismael Carreño Urrejola 15.708.553-0 

Paine Constanza Urrutia Paredes 20.162.676-5 

Santiago Javier Hetzel Olguin 16.942.716-K 

Santiago Nicolle Acevedo Martinez 17.316.091-7 

Santiago Vicente Santa Maria Gonzalez 19.567.138-9 

Santiago Guillermo Mora Cubillos 19.323.608-1 

Santiago Sebastián Saavedra Alvarez 17.399.357-9 

Santiago Óscar Del Campo Aguirre 9.877.512-9 

 

   

 

RESOLUCIÓN N° 105/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Entrada Forzada. 

SANTIAGO, 28 de septiembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Santiago Andres Montiel Schlegel 13.433.064-3 

Santiago Luis Antonio Molina Vargas 13.467.427-K 

Santiago Cristián González González 11.695.536-9 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


